Протокол № 559

Заседания Совета Союза монтажников инженерных систем зданий и сооружений

г. Москва  08 декабря 2021 г.

Члены Совета Союза «ИСЗС-Монтаж» согласно реестру членов Совета Союза «ИСЗС-Монтаж»:

Всего: 4 из 4 членов. Явка – 100%. Количество голосов – 4 голоса (100%).

Кворум для принятия решений достигнут (имеется).

Присутствовали:

1. Карликов Андрей Викторович - Председатель Совета Союза «ИСЗС-Монтаж».

2. Осадчий Геннадий Константинович - член Совета.

3. Цимерман Сергей Павлович - член Совета.

4. Колубков Александр Николаевич - член Совета.

Полномочия представителей членов Совета Союза «ИСЗС-Монтаж» проверены.

Председательствующий — Председатель Совета Союза «ИСЗС-Монтаж»  Карликов Андрей Викторович.

Секретарь — Генеральный директор  Союза «ИСЗС-Монтаж»  Бусахин Алексей Владимирович.

Повестку дня собрания утвердили единогласно.

Повестка дня:

1. О завершении проверки МТУ Ростехнадзора.

2. О ходе рассмотрения в Арбитражном суде г. Москвы исковых заявлений о взыскании задолженности по обязательным членским взносам с

выбывших членов Союза «ИСЗС-Монтаж».

3. О рекомендации Дисциплинарной комиссии от 19.10.2021 по исключению ООО «ЭТК-Монтаж» из членов Союза «ИСЗС-Монтаж».

4. Разное.

        По первому вопросу:

Слушали:  Генерального директора Союза «ИСЗС-Монтаж» Бусахина А.В.

Девятый Арбитражный Апелляционный суд своим Постановлением №09АП-65964/2021 от 24.11.2021г. оставил без изменения решение Арбитражного

суда  г.Москвы от 23.08.2021г. по делу № А40-73543/21.  МТУ Ростехнадзора информировало Союз «ИСЗС-Монтаж» о снятии с контроля выполнение

пунктов 1 и 5 Предписания № 73-Г/3.3-20/СРО.

Решили:  Обратиться в МТУ Ростехнадзора за официальным разъяснением по данному вопросу.

             Голосовали :  «ЗА» - единогласно.

 По второму вопросу:

Слушали:  Генерального директора Союза «ИСЗС-Монтаж» Бусахина А.В.

Иск к ООО «ПСВ-Групп» удовлетворен. ООО «Системприборсервис» уплатило 06.12.2021г. задолженность по обязательным членским взносам

полностью.

Решили:  По отношению к ООО «Системприборсервис» снять все исковые претензии.

         Голосовали :  «ЗА» - единогласно.

 2

 По третьему вопросу:

Слушали:  Генерального директора Союза «ИСЗС-Монтаж» Бусахина А.В.

Дисциплинарная комиссия своим решением от 19.10.2021 ( Протокол №12/10.21-ДК) рекомендовала Совету Союза «ИСЗС-Монтаж» исключение ООО

«ЭТК-Монтаж» из членов СРО. За прошедший период Арбитражным судом г.Москвы был удовлетворен иск ООО «ЭТК-Монтаж» к ООО «СМУ-24

Метростроя» на сумму свыше 9 млн. рублей. Девытый Арбитражный Апелляционный суд оставил без изменения это решение. Информация проверена.

Гарантийное письмо от ООО «ЭТК-Монтаж» получено.

Решили:  Членство ООО «ЭТК-Монтаж» в Союзе «ИСЗС-Монтаж» сохранить. Меру дисциплинарного воздействия - приостановление действия права

выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства - оставить без изменения до выполнения

условий по предоставленному гарантийному письму.

         Голосовали :  «ЗА » -единогласно.

 Председательствующий:          А.В. Карликов

 Секретарь:         ____________            А.В. Бусахин